
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 145

г. Петропавловск-Камчатский от 25.02.2021

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки Камчат-
ского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по проведению 
аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на основании 
решения аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 
работников в Камчатском крае от 25.02.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и напра-
вить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в течение 
3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 25.02.2021 № 145 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

 

1) Волынкина Наталия Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 44» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Декина Наталья Андреевна – преподаватель КГПОБУ «Камчатский 

промышленный техникум»; 

3) Клиндух Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 

4) Ляпина Светлана Сергеевна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Москаленко Ирина Павловна – музыкальный руководитель МАДОУ 

«Детский сад № 3 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

6) Нестеренко Ирина Анатольевна – учитель-логопед КГОБУ «Камчатская 

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

7) Поротикова Татьяна Валериевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 40» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Романова Светлана Александровна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

9) Советова Татьяна Леонидовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 8» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Степанов Леонид Николаевич – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Щеголькова Елена Фёдоровна – учитель КГОАУ «Центр образования 

«Эврика». 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 25.02.2021 № 145 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Грудиёва Татьяна Фёдоровна – преподаватель КГПОБУ «Камчатский 

педагогический колледж»; 

2) Игнатович Светлана Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 4 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Коваль Алина Юрьевна – воспитатель КГОБУ «Камчатская санаторная 

школа-интернат»; 

4) Кравченко Алеся Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 1 

«Ласточка» Елизовского муниципального района; 

5) Курильская Евгения Николаевна – педагог-психолог Структурного 

подразделения МАОУ «Средняя школа № 30» «Территориальная психолого-

медико-педагогическая комиссия»; 

6) Лапенкова Виктория Владимировна – учитель МБОУ «Карагинская 

основная школа» Карагинского муниципального района; 

7) Пивовар Лидия Ивановна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 1 

«Ласточка» Елизовского муниципального района; 

8) Саргсян Астхик Робертовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 15» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Смирнова Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская начальная 

школа № 5» Елизовского муниципального района; 

10) Тимофеева Юлия Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 10» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Хабарова Олеся Владимировна – учитель КГОБУ «Елизовская районная 

вечерняя (сменная) школа». 




